ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHONG

Số: 176/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kỳ Phong, ngày 11 tháng 07 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Thảm nhựa đường trục thôn Bắc Sơn, xã Kỳ Phong.

Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh.

 - Phòng Kinh tế - Hạ tầng

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Căn cứ Nghị định số

40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/2/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về ban hành định mức xây dựng; số

13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu

kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng

nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày

22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác

thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ Nghị Quyết số 30/NQ-HĐND ngày 12/01/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Kỳ Phong về việc giao Ủy ban nhân dân xã Quyết định chủ trương

đầu tư các dự án đầu tư công;

Căn cứ Nghị Quyết số 40/NQ-HĐND ngày 15/01/2024 của Hội đồng

nhân dân xã Kỳ Phong về việc Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021 - 2025 xã Kỳ Phong;

2

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Phong kính trình Ủy ban nhân huyện Kỳ Anh,

phòng Kinh tế - Hạ Tầng thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Thảm nhựa đường trục thôn Bắc Sơn, xã Kỳ Phong với các nội dung

sau:

I. Thông tin chung công trình:

1. Tên công trình: Thảm nhựa đường trục thôn Bắc Sơn, xã Kỳ Phong.

2. Cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III.

3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Kỳ Phong.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Kỳ Phong, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh

5. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021 -

2025 và chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

6. Đơn vị lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn Khánh

Hân.

7. Mục tiêu đầu tư, nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

7.1. Mục tiêu đầu tư: Phát triển hệ thống hạ tầng giao thông đảm bảo phục

vụ nhu cầu đi lại được thuận lợi cho nhân dân trong khu vực, phục vụ phát triển

kinh tế địa phương, từng bước nâng cao đời sống nhân dân. Góp phần giúp xã

Kỳ Phong sớm hình thành tiêu chí giao thông theo quy hoạch xây dựng nông

thôn mới; tạo điều kiện thuận lợi để khai thác một số quỹ đất phục vụ sản xuất,

cũng như nguồn thu cho ngân sách.

7.2. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: Thảm nhựa mặt đường tuyến

đường giao thông với chiều dài L=622,0m. Tuyến được thiết kế đạt cấp B đồng

bằng theo TCVN 10380:2014.

2.1. Quy mô mặt cắt ngang thiết kế như sau:

Bề rộng mặt đường: Bmặt = 3,5 m.

Độ dốc mặt đường hai mái: imặt = 2%.

2.2. Thiết kế mặt đường:

- Mặt đường làm mới các lớp từ trên xuống như sau:

- Giữ nguyên hệ thống nền mặt đường của tuyến hiện trạng

+ Bê tông nhựa C16 dày 7cm.

+ Bù vênh mặt đường cũ bằng bê tông nhựa C16 dày trung bình 1,0cm.

8. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 945.635.000 đồng.

(Bằng chữ: Chín trăm bốn mươi lăm triệu, sáu trăm ba mươi lăm nghìn

đồng.)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 762.411.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 22.118.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 110.789.000 đồng

- Chi phí khác: 5.262.000 đồng

3

- Chi phí dự phòng:     45.055.255 đồng

II. Danh mục hồ sơ gửi kèm:

1.Tài liệu khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật:

- Thuyết minh báo cáo kinh tế - kỹ thuật;

- Hồ sơ thiết kế Bản v  thi công;

- Hồ sơ dự toán;

2. Hồ sơ năng lực của nhà thầu tư vấn.

Tổ chức tư vấn khảo sát thiết kế bản v  thi công, tổng dự toán: Công ty

TNHH tư vấn Khánh Hân.

- Chủ trì thiết kế: Bùi Trần Vân có đủ năng lực chủ trì thiết kế công trình

và theo chứng chỉ số HAT-00011433 cấp ngày 30/09/2022, chứng chỉ thiết kế

xây dựng công trình đến ngày nộp hồ sơ còn hiệu lực.

- Thiết kế: Nguyễn Quang Tuấn có đủ năng lực thiết kế công trình và theo

chứng chỉ số HAT-00011418 cấp ngày 30/09/2022, chứng chỉ thiết kế xây dựng

công trình đến ngày nộp hồ sơ còn hiệu lực.

- Chủ trì dự toán: Nguyễn Hoàng Anh có đủ năng lực chủ trì dự toán và

theo chứng chỉ định giá XD cấp III số HCM-00078583 cấp ngày 28/11/2019,

chứng chỉ kỹ sư định giá công trình đến ngày nộp hồ sơ còn hiệu lực.

 (Kèm theo hồ sơ năng lực, giấy phép hành nghề của các cán bộ chủ chốt)

UBND xã Kỳ Phong kính trình Ủy ban nhân huyện Kỳ Anh, phòng Kinh

tế - Hạ Tầng thẩm định phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Thảm nhựa đường trục thôn Bắc Sơn, xã Kỳ Phong với các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu: VT.

 TM. uû ban nh©n d©n

CHỦ TỊCH

Võ Tiến Sửu

		votiensuu.kp@hatinh.gov.vn
	2024-07-11T00:45:51-0700

		ubkyphong.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-11T15:16:17+0700